
  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 

Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Č. j: 2/2024                                 11. 3. 2024 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 11. 3. 2024 od 18.30 

hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Pavel Zanáška, Ing. Aneta Prokopová, Barbora Zdráhalová, Ing. Ondřej Nebuchla, Ing. Pavel Zavoral  

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 

Omluveni:   

 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup 
a o konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast sedmi členů zastupitelstva obce (dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 1/2024 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  

 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Ing. Aneta Prokopová 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Ondřej Nebuchla, Ing. Pavel Zavoral K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení 
bodu:  

 Smlouva o spolupráci při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského kraje ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Program jednání  

1.   Kontrola úkolů z minulých zasedání. 
2.   Žádost o schválení účetní závěrky 2023 MŠ Míškovice 3.   Účetní závěrka obce Míškovice za rok 2023 4.   Žádost o poskytnutí příspěvku – Zdravotní klaun 5.   Schválení Změny územního plánu č. 1 6.   Žádost o dotace – místní spolky 7.   Rozpočtové opatření č. 1/2024 8.   Smlouva o spolupráci při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského kraje 

9.   Různé 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. Výsledek hlasování:   Pro 7     Proti 0   Zdrželi se 0  Usnesení č. 2/1/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 Uzavřena Smlouva o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě se společností Zlín Net, a. s. 
 Uzavřena příkazní smlouva se společností ND zakázky s. r. o., na komplexní administraci výběrového řízení pro veřejnou zakázku „Výstavba nové MŠ včetně zajištění vybavení“ 

 Uzavřena příkazní smlouva se společností ND agentura s. r. o., na provedení administrace projektu „Výstavba nové MŠ včetně zajištění vybavení“.  
 

 

Ad2) Žádost o schválení účetní závěrky 2023 MŠ Míškovice 

 Starosta předložil ZO žádost PO Mateřské školy Míškovice o schválení účetní závěrky za rok 2023 a návrh na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023. Výsledkem hospodaření ve výši 181.142,57 se navrhuje převést do rezervního fondu.  ZO byly rovněž předloženy účetní výkazy organizace k 31. 12. 2023. 

 

  Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy 

Míškovice, okres Kroměříž, IČO: 75021587 za rok 2023 a převedení zlepšeného výsledku 
hospodaření ve výši 181.142,57 Kč do rezervního fondu této organizace.  

 

 Výsledek hlasování:   Pro 7     Proti 0    Zdrželi se 0   Usnesení č. 2/2/2024 bylo schváleno. 
 

   

Ad 3)   Účetní závěrka obce Míškovice za rok 2023 

 ZO byly ke schválení výsledku hospodaření předloženy tyto výkazy: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha, Inventarizační zpráva za rok 2023. Výsledek hospodaření: zisk 5.433.111,87 Kč. 
 

       Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje účetní závěrku a výsledek hospodaření obce Míškovice 
za rok 2023. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro 7       Proti 0     Zdrželi se 0   Usnesení č. 2/3/2024 bylo schváleno. 
 

 

Ad 4) Žádost o poskytnutí příspěvku – Zdravotní klaun 

 ZO byla předložena žádost o možnosti poskytnutí příspěvku v libovolné výši pro nadaci – Zdravotní klaun. ZO se shodla na poskytnutí příspěvku ve výši 1.000,- Kč.  
  

 Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1.000,- Kč pro nadaci 
Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, IČ: 26547953. 
 Výsledek hlasování:   Pro 7      Proti 0        Zdrželi se 0     Usnesení č. 2/4/2024 bylo schváleno. 
 

 

Ad 5) Schválení Změny územního plánu č. 1 

Dne 18. 12. 2023 proběhlo na kulturním domě veřejné projednávání návrhu změny č. 1 Územního plánu Míškovice. Z řad občanů nebyly k návrhu vzneseny ani doručeny žádné žádosti či připomínky. Některými zastupiteli však byla vznesena námitka ke změně lokality L06 (pozemek p.č. 543/2 v k.ú. 
Míškovice)  – Stabilizovaná plocha K se mění na zastavitelnou plochu BI č. 5. V dané lokalitě je postaveno 15 nových domů a pozemek p.č. 543/2 by měl sloužit jako dělící pás zabraňující prašnosti od intenzivní zemědělské výroby. 
 

 

 



  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Míškovice ve smyslu s ust. § 55b odst. 9 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve spojení s ust. § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“ nebo „NSZ“), 
nesouhlasí s předloženým návrhem změny č. 1 Územního plánu Míškovice a vrací předložený 
návrh pořizovateli se svými pokyny k úpravě. 
 Výsledek hlasování:   Pro 7    Proti 0        Zdrželi se 0   Usnesení č. 2/5/2024 bylo schváleno. 
 

Pokyny k úpravě návrhu Změny č. 1 Územního plánu Míškovice: 
Zastupitelstvo obce Míškovice požaduje lokalitu L06 (pozemek p.č. 543/2 v k.ú. Míškovice) 

upravit z vymezené zastavitelné plochy BI č. 5, zpět na stabilizovanou plochu krajinné zeleně 
(K). Zastupitelstvo obce trvá na zachování plochy krajinné zeleně (K) na pozemku p. č. 543/2 v k. 

ú. Míškovice. Návrh změny plochy L06 z plochy K na plochu BI není v zájmu obce.  
 

 

 

Ad 6)    Žádost o dotace – místní spolky 

 Zastupitelstvu byly předloženy žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce na spolkovou činnost.  
        ŽÁDOST   

- SDH        20.000,- 

- Zásahová jednotka                 204.000,-    

- Myslivecký spolek       17.000,-   

- Spolek rybářů       56.355,-   

- TJ Sokol      120.000,-   

- Český svaz chovatelů 1                 50.000,-  

- Sportovně střelecký klub               5.000,-                     

   

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
Míškovice pro místní spolky ve výši: 
-  20.000 Kč pro SDH, IČ: 60383305 

-  17.000 Kč pro Myslivecký spolek, IČ: 47934905 

-  56.355 Kč pro Spolek rybářů, IČ: 70436541 

-  120.000 Kč pro TJ Sokol, IČ: 18189504 

-  50.000 Kč pro Český svaz chovatelů 1, IČ: 09487514 

 

  - 5.000 Kč pro Sportovně střelecký klub, IČ: 70930601 

 

  Zastupitelstvo obce Míškovice pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Míškovice s těmito spolky. 
 

  Výsledek hlasování:   Pro 7     Proti 0    Zdrželi se 0 Usnesení č. 2/6/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

 



  

Ad 7)    Rozpočtové opatření č. 1/2024 Starosta předkládá ZO ke schválení Rozpočtové opatření č. 1/2024  Výdaje změna 347.355,- : par 2312 – pokuta ČIŽP (30 tis.), par 3330 – dar farnost (5 tis.), par 3392 – světel. řetězy KD (13 tis.), par. 3399 – party stan (30 tis.), par. 3635 – změna územní plánu (1 tis), 
dotace spolky – viz usnesení bodu 6 ( 268.355,-)  

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024.  

 Výsledek hlasování:   Pro  7    Proti  0         Zdrželi se 0    Usnesení č. 2/7/2024 bylo schváleno. 
 

 

Ad 8)    Smlouva o spolupráci při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského kraje Starosta předložil ZO návrh Smlouvy o spolupráci při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského 
kraje.  Předmětem této smlouvy je stanovení povinnosti poskytnout vzájemnou součinnost při pořizování dat dopravní a technické infrastruktury ve vlastnictví Obce, a to v rámci Konsolidace dat TI z JDTM a Projektu DTM2 a úprava správy a odpovědnosti za pořízená data.  Tato smlouva se uzavírá do ukončení realizace projektu DTM2, předpokládaná doba trvání projektu je 
do 31. 12. 2025. 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při pořizování dat 
Digitální technické mapy Zlínského kraje se smluvní stranou Zlínský kraj, třída Tomáše Bati 21, 
761 90 Zlín, IČO: 70891320  

 Výsledek hlasování:   Pro 7     Proti 0          Zdrželi se 0   Usnesení č. 2/8/2024 bylo schváleno. 
 

 

Ad 9)    Různé 

 

 Inženýrské sítě  – Starosta Obce Míškovice informoval, o možnosti odkoupení inženýrských sítí s následným rozšířením na další pozemky pro rodinné bydlení.  
 

 Starosta obce informoval, že bude zakoupena nová malá sekačka, protože stávající malá pojízdná sekačka je již ve stavu, ve kterém není schopna vykonávat svoji funkci.  
 

 Pan požádal, zda by mohlo dojít k posunutí živého plotu na křižovatce u domu č. p. 71, kvůli špatné viditelnosti při výjezdu z ulice „K Farmě“ na hlavní komunikaci.  
 

 Pan informoval, že na dětském hřišti před Kulturním domem nefunguje dětský kolotoč. Jelikož se bude mateřská školka přesouvat na kulturní dům a zřejmě budou na hřiště chodit, bylo by dobré zkontrolovat jeho stav a popř. poškozené komponenty opravit nebo vyměnit.  
 

 ZO diskutovalo ohledně nadcházejících akcí:  
 24.8.2024 - Cyklo Tour Židelná.  

 Návštěva prezidenta České Republiky, pana Petra Pavla, proběhne zřejmě druhý týden v dubnu. 

 Na podzim se uskuteční varhanní koncert pana  v místním kostele. 
 13.12.2024 – Koncert skupiny Fleret.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Zápis byl vyhotoven dne: 20. 3. 2024 

 

Zapisovatel:   Ing. Aneta Prokopová ………………………………………… 

 Ověřovatelé:  
Datum podpisu:          ..…………………………..     Ing. Ondřej Nebuchla  ……………………………………………… 

 

 

Datum podpisu:  …………………………    Ing. Pavel Zavoral                ……………………………………………… 

 

Starosta:     

Datum podpisu:  ………………………..      Josef Polaštík                       ………….……...…………………………… Přílohy zápisu:  Prezenční listina členů ZO Prezenční listina občanů a hostů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 2/2024, které se 
konalo dne 11. 3. 2024 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující usnesení:  
 

SCHVÁLILO: 
 

Usnesení č. 2/1/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
 

  Usnesení č. 2/2/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje účetní závěrku příspěvkové 
organizace Mateřské školy Míškovice, okres Kroměříž, IČO: 75021587 za rok 2023 a převedení 
zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 181.142,57 Kč do rezervního fondu této organizace. 
 

Usnesení č. 2/3/2024:  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje účetní závěrku a výsledek 
hospodaření obce Míškovice za rok 2023. 

 

Usnesení č. 2/4/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 
1.000,- Kč pro nadaci Zdravotní klaun. 
 

Usnesení č. 2/5/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice ve smyslu s ust. § 55b odst. 9 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve spojení s ust. § 334a 
odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový 
stavební zákon“ nebo „NSZ“), nesouhlasí s předloženým návrhem změny č. 1 Územního plánu 
Míškovice a vrací předložený návrh pořizovateli se svými pokyny k úpravě. 
 

Pokyny k úpravě návrhu Změny č. 1 Územního plánu Míškovice: 
Zastupitelstvo obce Míškovice požaduje lokalitu L06 (pozemek p.č. 543/2 v k.ú. Míškovice) 
upravit z vymezené zastavitelné plochy BI č. 5, zpět na stabilizovanou plochu krajinné zeleně 
(K). Zastupitelstvo obce trvá na zachování plochy krajinné zeleně (K) na pozemku p. č. 543/2 v k. 

ú. Míškovice. Návrh změny plochy L06 z plochy K na plochu BI není v zájmu obce.  
 

 

Usnesení č. 2/6/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu obce Míškovice pro místní spolky ve výši: 

   -  20.000 Kč pro SDH, IČ: 60383305 

   -  17.000 Kč pro Myslivecký spolek, IČ: 47934905 

   -  56.355 Kč pro Spolek rybářů, IČ: 70436541 

   -  120.000 Kč pro  TJ Sokol, IČ: 18189504 

   -  50.000 Kč pro Český svaz chovatelů 1, IČ: 09487514 

   - 5.000 Kč pro Sportovně střelecký klub, IČ: 70930601 

  Zastupitelstvo obce Míškovice pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce Míškovice s těmito spolky. 

 

 Usnesení č. 2/7/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2024. 
 

 Usnesení č. 2/8/2024: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci 
při pořizování dat Digitální technické mapy Zlínského kraje se smluvní stranou Zlínský kraj, 
třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320 

 

 

 


